
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1461
17 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου όλων 

των θηραμάτων για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, σε 
έκταση 2.000 στρεμμάτων, στη θέση «ΦΑΙΣΤΟΣ − 
ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ» Περιφέρειας Δ.Δ. Τυμπακίου Δήμου 
Φαιστού (πρώην Τυμπακίου) Ν. Ηρακλείου. ............. 1

Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου όλων 
των θηραμάτων για δέκα (10) επί πλέον χρόνια 
στη θέση «ΦΡΑΓΜΑ» Δημ. Διαμ. Παρτίρων Δήμου 
Μινώα (πρώην Αρκαλοχωρίου) Ν. Ηρακλείου σε 
έκταση εμβαδού 330 στρεμ. ................................................. 2

Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου όλων 
των θηραμάτων για επί πλέον δέκα (10) χρόνια 
στη θέση «Λιβάδες» Δημ. Διαμ. Θραψανού Δήμου 
Μινώα Ηρακλείου σε έκταση εμβαδού 30 στρεμ−
μάτων ....................................................................................................... 3

Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου σε 
έκταση 2.600 στρεμ. (στη δημιουργηθείσα Λίμνη 
και στον περιβάλλοντα χώρο) στην περιφέρεια 
του Δημ. Διαμ. Ινίου Δήμου Μινώα Πεδιάδος (πρώ−
ην Αρκαλοχωρίου) Ν. Ηρακλείου ...................................... 4

Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου σε 
έκταση 1.200 στρεμ. (στη δημιουργηθείσα Λίμνη 
και στον περιβάλλοντα χώρο) στην περιφέρεια 
του Δημ. Διαμ. Αμουργελών Δήμου Μινώα Πεδιά−
δος (πρώην Αρκαλοχωρίου) Ν. Ηρακλείου............... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 479 (1)
  Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου όλων των 

θηραμάτων για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, σε έκταση 
2.000 στρεμμάτων, στη θέση «ΦΑΙΣΤΟΣ − ΑΓΙΑ ΤΡΙ−
ΑΔΑ» Περιφέρειας Δ.Δ. Τυμπακίου Δήμου Φαιστού 
(πρώην Τυμπακίου) Ν. Ηρακλείου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 177/75 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως των διατάξεων 

του Νομοθετικού Διατάγματος 86/1969 «Περί Δασικού 
Κώδικα».

2. Το Π.Δ. 94/93 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατη−
ρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές 
ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπ. Γεωργίας.

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ΦΕΚ 87Α.

4. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» ΦΕΚ 229 Α΄.

5. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Κ. περί 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους Γενικούς Δντές, στους Προϊσταμένους 
Δνσων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»

6. Το αριθμ. 78006/2538/1−7−1994 έγγραφο Υπ. Γεωργίας 
(τμήμα β΄ Δ/νση Αισθητικών Δασών Δρυμών και θήρας).

7. Την αριθμ. 2742/12−7−2001 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ «Πα−
ράταση απαγόρευσης κυνηγίου όλων των θηραμάτων 
για δέκα (10) χρόνια, σε έκταση 2.000 στρ. στη θέση 
«ΦΑΙΣΤΟΣ − ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ» ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Δημοτικού Δια−
μερίσματος Δήμου Τυμπακίου, με ημερομηνία λήξης 
2−8−2011.

8. Το αριθμ. 1864/19−5−2011 έγγραφο της Δνσης Δα−
σών Ηρακλείου, με το οποίο εισηγείται δεκαετή (10ετή) 
παράταση απαγόρευσης του κυνηγιού όλων των 
θηραμάτων,σε έκταση 2.000 στρεμμάτων, στη θέση 
«ΦΑΙΣΤΟΣ − ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ» Περιφέρειας Δ. Δ.Τυμπακίου 
Δήμου Φαιστού (πρώην Τυμπακίου) Ν. Ηρακλείου, απο−
φασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ της αριθμ. 2742/12−7−2001 από−
φασης μας, που λήγει στις 2−8−2011 και απαγορεύουμε 
για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, ήτοι μέχρι την 2−8−2021 
το κυνήγι όλων των θηραμάτων σε έκταση 2.000 στρεμ−
μάτων, στη θέση «ΦΑΙΣΤΟΣ − ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ» Περιφέ ρειας 
Δ.Δ. Τυμπακίου Δήμου Φαιστού (πρώην Τυμπακίου) 
Ν. Ηρακλείου, που ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Με νοητή γραμμή που κινείται παράλληλα 
προς τον άξονα της κοίτης του Γεροπόταμου, σε από−
σταση 200 μέτρων, βόρεια αυτού.

Νότια και Δυτικά: Με αμαξωτή οδό που συνδέει τον 
οικισμό Αγίου Ιωάννη με τον αρχαιολογικό χώρο Αγίας 
Τριάδας και από κεί το Γεροπόταμο, συμπεριλαμβανο−
μένου και του αρχαιολογικού χώρου Αγίας Τριάδας.

19871



19872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο που συνδέει τον οι−
κισμό Αγίου Ιωάννου, με την θέση Σαΐτα και από εκεί 
με νοητή ευθεία που διέρχεται ανατολικά του αρχαιο−
λογικού χώρου Φαιστού και συναντά τον Γεροπόταμο 
νοτιοδυτικά του οικισμού Βώρων.

Η Δ/νση Δασών Ηρακλείου θα προβεί στην έκδο−
ση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 
Θήρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19873



19874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 477 (2)
     Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου όλων των 

θηραμάτων για δέκα (10) επί πλέον χρόνια στη θέση 
«ΦΡΑΓΜΑ» Δημ. Διαμ. Παρτίρων Δήμου Μινώα (πρώ−
ην Αρκαλοχωρίου) Ν. Ηρακλείου σε έκταση εμβα−
δού 330 στρεμ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 177/75 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως των διατάξεων 
του Νομοθετικού Διατάγματος 86/1969 «Περί Δασικού 
Κώδικα».

2. Το Π.Δ. 94/93 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατη−
ρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή 
όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπ. Γεωργίας».

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ΦΕΚ 87Α.

4. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» ΦΕΚ 229Α΄.

5. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Κ. περί «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Δντές, στους Προϊσταμένους Δνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Το αριθμ. 78006/2538/1−7−1994 έγγραφο Υπ. Γεωργίας 
(τμήμα β΄ Δ/νση Αισθητικών Δασών Δρυμών και θήρας).

7. Την αριθμ. 5558/28−8−2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ 
«Παράταση − τροποποίηση απαγόρευσης κυνηγιού 
όλων των θηραμάτων για πέντε (5) χρόνια στη θέση 
«ΦΡΑΓΜΑ» Δημ. Διαμ. Παρτίρων Δήμου Αρκαλοχωρίου 
Ν. Ηρακλείου εμβαδού 330 στρεμμάτων».

8. Το αριθμ. 1864/19−5−2011 έγγραφο της Δνσης Δασών 
Ηρακλείου, με το οποίο εισηγείται παράταση απαγόρευ−
σης του κυνηγιού όλων των θηραμάτων για δέκα (10) επί 
πλέον χρόνια στη θέση «ΦΡΑΓΜΑ» Δημ. Διαμ. Παρτίρων 
Δήμου Μινώα (πρώην Αρκαλοχωρίου) Ν. Ηρακλείου σε 
έκταση εμβαδού 330 στρεμ., αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ της αριθμ. 5558/28−8−2006 από−
φασης μας, που λήγει στις 20−8−2011 και απαγορεύουμε 
για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, ήτοι μέχρι την 9−8−2021 
το κυνήγι όλων των θηραμάτων στη θέση «ΦΡΑΓΜΑ» 
Δημ. Διαμ. Παρτίρων Δήμου Μινώα (πρώην Αρκαλοχω−
ρίου) Ν. Ηρακλείου σε έκταση εμβαδού 330 στρεμ. που 
ορίζεται ως εξής:

Αρχίζει από τη διασταύρωση των αγροτικών δρόμων 
στη θέση «Σταυρός». Στη συνέχεια προς Νότο ακολου−
θεί αγροτικό δρόμο μέχρι τα σκουπίδια και το ρέμα.
Αφού διέλθει το ρέμα συνεχίζει δυτικά τον ίδιο αγροτικό 
δρόμο προς το ύψωμα «Ακουτσακάδες», μέχρι το εκ−
κλησάκι του Αγία Ανδρέα και από κει στη θέση Μετόχι 
Ντιντάκι.

Από κει ακολουθεί βόρεια τον παλιό αγροτικό δρόμο, 
μέχρι την διακλάδωση αγροτικών δρόμων στη θέση 
«Μέσα Λιόφυτο».

Από κει συνεχίζει ανατολικά τον ίδιο αγροτικό δρόμο, 
που οδηγεί στην Επισκοπή και συνεχίζει μέχρι τη θέση 
«Σταυρός» από όπου και άρχισε.

Η Δ/νση Δασών Ηρακλείου θα προβεί στην έκδοση της 
σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης Θήρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 30 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19875



19876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 472 (3)
   Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου όλων των 

θηραμάτων για επί πλέον δέκα (10) χρόνια στη θέση 
«Λιβάδες» Δημ. Διαμ. Θραψανού Δήμου Μινώα Ηρα−
κλείου σε έκταση εμβαδού 30 στρεμμάτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 177/75 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως των διατάξεων 
του Νομοθετικού Διατάγματος 86/1969 «Περί Δασικού 
Κώδικα».

2. Το Π.Δ. 94/93 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατη−
ρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή 
όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπ. Γεωργίας».

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ΦΕΚ 87Α.

4. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» ΦΕΚ 229Α΄.

5. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Κ. περί «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Δντές, στους Προϊσταμένους Δνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Το αριθμ. 78006/2538/1−7−1994 έγγραφο Υπ. Γεωρ−
γίας (τμήμα β΄ Δ/νση Αισθητικών Δασών Δρυμών και 
θήρας).

7. Την αριθμ. 5528/28−8−2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ «Πα−
ράταση απαγόρευσης κυνηγιού όλων των θηραμάτων 
για πέντε (5) χρόνια, ήτοι μέχρι 16−7−2011 στη θέση «Λι−
βάδες» Δημ. Διαμ. Θραψανού Δήμου Μινώα Ν. Ηρακλείου, 
εμβαδού 30 στρεμμάτων».

8. Το αριθμ. 1864/19−5−2011 έγγραφο της Δνσης Δασών 
Ηρακλείου, με το οποίο εισηγείται δεκαετή ( 10ετή) πα−
ράταση απαγόρευσης κυνηγιού όλων των θηραμάτων 
στη θέση «Λιβάδες» Δημ. Διαμ. Θραψανού Δήμου Μινώα 
Ν. Ηρακλείου, εμβαδού 30 στρεμμάτων», αποφασίζου−
με:

Παρατείνουμε την ισχύ της αριθμ. 5528/28−8−2006 από−
φαση μας και απαγορεύουμε για δέκα (10) επί πλέον 
χρόνια, ήτοι μέχρι την 16−7−2021 το κυνήγι όλων των 
θηραμάτων στη θέση «Λιβάδες» Δημ. Διαμ. Θραψανού 
Δήμου Μινώα Ν. Ηρακλείου, εμβαδού 30 στρεμμάτων 
που ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο
Νότια : Με ελαιόδενδρα
Ανατολικά: Με ελαιόδενδρα
Δυτικά: Με ελαιόδενδρα και δρόμο
Η Δ/νση Δασών Ηρακλείου θα προβεί στην έκδοση της 

σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης Θήρας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19877



19878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 478 (4)
    Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου σε έκτα−

ση 2.600 στρεμ. (στη δημιουργηθείσα Λίμνη και στον 
περιβάλλοντα χώρο) στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ. 
Ινίου Δήμου Μινώα Πεδιάδος (πρώην Αρκαλοχω ρίου) 
Ν. Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 177/75 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως των διατάξεων 
του Νομοθετικού Διατάγματος 86/1969 «Περί Δασικού 
Κώδικα».

2. Το Π.Δ. 94/93 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατη−
ρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή 
όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπ. Γεωργίας».

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ΦΕΚ 87Α.

4. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» ΦΕΚ 229Α΄.

5. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Κ. περί «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Δντές ,στους Προϊσταμένους Δνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Το αριθμ. 78006/2538/1−7−1994 έγγραφο Υπ. Γεωρ−
γίας (τμήμα β΄ Δ/νση Αισθητικών Δασών Δρυμών και 
θήρας).

7. Την αριθμ. 6428/9−10−2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ 
«Απαγόρευση κυνηγίου σε έκταση 2.600 στρεμ. (στη 
δημιουργηθείσα Λίμνη και στον περιβάλλοντα χώρο) 
στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ. Ινίου Δήμου Μινώα Πε−
διαδος (πρώην Αρκαλοχωρίου) Ν. Ηρακλείου.»

Η απαγόρευση ίσχυε για πέντε (5) χρόνια με ημερο−
μηνία λήξης την 9−10−2011.

8. Το αριθμ. 1864/19−5−2011 έγγραφο της Δνσης Δα−
σών Ηρακλείου, με το οποίο εισηγείται δεκαετή (10ετή) 
παράταση απαγόρευσης του κυνηγιού σε έκταση 2.600 
στρεμ. (στη δημιουργηθείσα λίμνη και στον περιβάλλο−
ντα χώρο) στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ. Ινίου Δήμου 
Μινώα Πεδιάδος(πρώην Αρκαλοχωρίου) Ν. Ηρακλείου, 
αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την αριθμ. 6428/9−10−2006 απόφαση, και 
απαγορεύουμε για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, ήτοι μέχρι 
9−10−2021 το κυνήγι όλων των θηραμάτων (πτερωτών και 
θηλαστικών) σε έκταση 2.600 στρ., (στη δημιουργηθείσα 
λίμνη και στον περιβάλλοντα χώρο ) στην περιφέρεια 
του Δημ. Διαμ. Ινίου Δήμου Μινώα Πεδιάδος(πρώην Αρ−
καλοχωρίου) Ν. Ηρακλείου που ορίζεται ως εξής:

Αρχίζει από τον οικισμό Δ.Δ. Ινίου και ακολουθεί τον 
Επαρχιακό αφαλτόδρομο με βόρεια κατεύθυνση μέχρι 
τον οικισμό του Δ.Δ. Κάτων Πουλιών. Ακολουθεί δυτικά 
και στη συνέχεια προς Νότο τον ασφαλτόδρομο προς 
Γαρίπα μέχρι τη θέση «Κουφόβρυση» και στην συνέχεια 
ακολουθεί τον αγροτικό δρόμο που διέρχεται από τις 
θέσεις «Αφρατί» «Σειρά Ελιές» και καταλήει στον οικισμό 
Μαχαιρά όπου συναντά τον Επαρχιακό ασφαλτόδρομο 
προ Ίνι. Τον ακολουθεί ανατολικά αφού διέλθει από 
την Γέφυρα φθάνει στον οικισμό του Ινίου όπου και 
άρχισε.

Η Δ/νση Δασών θα προβεί στην έκδοση της σχετικής 
Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης Θήρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19879



19880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. 476 (5)
    Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου σε έκτα−

ση 1.200 στρεμ. (στη δημιουργηθείσα Λίμνη και στον 
περιβάλλοντα χώρο) στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ. 
Αμουργελών Δήμου Μινώα Πεδιάδος (πρώην Αρκα−
λοχωρίου) Ν. Ηρακλείου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ.5 του Ν.Δ. 86/69, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 177/75 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως των διατάξεων 
του Νομοθετικού Διατάγματος 86/1969 «Περί Δασικού 
Κώδικα».

2. Το Π.Δ. 94/93 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατη−
ρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή 
όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπ. Γεωργίας».

3. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» ΦΕΚ 87Α.

4. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» ΦΕΚ 229Α.

5. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Κ. περί «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Δντές, στους Προϊσταμένους Δνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

6. Το αρίθ. 78006/2538/1−7−1994 έγγραφο Υπ. Γεωρ−
γίας (τμήμα β’ Δ/νση Αισθητικών Δασών Δρυμών και 
θήρας).

7. Την αριθμ. 6429/9−10−2006 απόφαση του Γ.Γ.Π.Κ 
«Απαγόρευση κυνηγίου σε έκταση 1.200 στρεμ. (στη 
δημιουργηθείσα Λίμνη και στον περιβάλλοντα χώρο) 
στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ. Αμουργελών Δήμου 
Μινώα Πεδιάδος (πρώην Αρκαλοχωρίου) Ν. Ηρακλείου». 
Η απαγόρευση ίσχυε για πέντε (5) χρόνια με ημερομηνία 
λήξης την 9−10−2011.

8. Το αριθμ. 1864/19−5−2011 έγγραφο της Δνσης Δα−
σών Ηρακλείου, με το οποίο εισηγείται δεκαετή (10ετή) 
παράταση απαγόρευσης του κυνηγιού σε έκταση 1.200 
στρεμ. (στη δημιουργηθείσα λίμνη και στον περιβάλλο−
ντα χώρο) στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ Αμουργελών 
Δήμου Μινώα Πεδιάδος (πρώην Αρκαλοχωρίου) Ν. Ηρα−
κλείου, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ της αριθμ. 6429/ 9−10−2006 από−
φασης μας, που λήγει στις 9−10−2011 και απαγορεύουμε 
για δέκα (10) επί πλέον χρόνια, ήτοι μέχρι την 9−10−2021 το 
κυνήγι όλων των θηραμάτων (πτερωτών και θηλαστικών) 
σε έκταση 1.200 στρ. (στη δημιουργηθείσα Λίμνη και στον 
περιβάλλοντα χώρο) στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ. 
Αμουργελών Δήμου Μινώα Πεδιάδος (πρώην Αρκαλοχω−
ρίου) Ν. Ηρακλείου, που ορίζεται ως εξής:

Αρχίζει από το ύψωμα «Στρογγυλό κεφάλι» κοντά στον 
οικισμό του Δ. Δ. Αμουργελών. Από εκεί με κατεύθυνση 
ΒΑ (σε νοητή ευθεία) φθάνει στο ύψωμα «Χαλάσματα». 

Στη συνέχεια με κατεύθυνση ΝΑ διέρχεται από τη 
θέση «Καμίνι» και ακολουθώντας την κορυφογραμμή 
φθάνει στη θέση «Μεγάλο Λιβάδι». Ακολουθεί τη ράχη 
ΝΔ και διερχόμενη από τη θέση «Απάσι» συναντά την 
κεντρική κοίτη του ρέματος. Από εκεί και με κατεύθυνση 
δυτική φτάνει στη θέση «Παλιόμυλος», όπου συναντά 
αγροτικό δρόμο. Ακολουθεί τον αγροτικό δρόμο προς 
βορρά μέχρι τη θέση «Καμάρες» αφήνοντας προς τα δε−
ξιά τα υψώματα στη θέση «Πλακούρια». Από εκεί και με 
κατεύθυνση ανατολική καταλήγει σε νοητή ευθεία στο 
ύψωμα «Στρογγυλό κεφάλι» από όπου και ξεκίνησε.

Η Δ/νση Δασών Ηρακλείου θα προβεί στην έκδοση της 
σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης Θήρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 30 Μαΐου 2011

Με εντολή γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 19881



19882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014611706110012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-07-12T09:00:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




